
SMLOUVA O DÍLO A O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. - občanský zákoník 
 

mezi níže označenými smluvními stranami 

Čl. 1 

Smluvní strany 

1.1 

        objednatel: 

 

         Obec  Svatý Jan pod Skalou      

         se sídlem:   Svatý Jan pod Skalou 6, 26601 Beroun 

      Zastoupení:     Ing. Jiří Bouček, starosta 
        Bankovní spojení:  157718 / 0300    

 ID Datové schránky      e3pbn43   

        Identifikační číslo organizace:  00509825  

        Daňové identifikační číslo:  CZ 00509825               

 

        1.2 

        poskytovatel: 

         

        GPlus s.r.o. 

        se sídlem:      Újezd u Sezemic 47, 533 04 Sezemice  

        Zastoupení:    Ing. Radek Kacetl, jednatel 
        IČO:      45537691 

        DIČ:     CZ 45537691 

        Bankovní spojení:   Raiffeisen 

        Č.ú.:     447527001/5500 
ID Datové schránky    7da8uyb 

        (dále jen „poskytovatel“). 

              

         Provozovna a korespondenční adresa: 

        GPlus s.r.o. Hlaváčova 179, 530 02 Pardubice 
 

Čl.2 
 

Předmět smlouvy a doba jejího trvání 

2.1 Dílo: 
 

SMLOUVA O EDITORSTVÍ PRO PRŮBĚŽNÉ VKLÁDÁNÍ DAT VYBRANÝCH ČÁSTÍ 
DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY DO DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY ČESKÉ 

REPUBLIKY 
 



 
2.2.Základní termíny – výklad použitých pojmů 
 
DTM ČR – digitální technická mapa České republiky. 
IS DMVS – informační systém digitální mapy veřejné správy  
ZPS – základní prostorová situace – údaje o umístění, průběhu a vlastnostech stavebních a 
technických objektů a zařízení a vybraných přírodních objektech za zemském povrchu, které 
charakterizují základní prostorové uspořádání území, tj. polohopis, výškopis. 
TI – technická infrastruktura – údaje o druzích, umístění, průběhu a vlastnostech objektů a 
zařízení technické infrastruktury včetně údajů o jejich ochranných a bezpečnostních pásmech 
a údajů o záměrech na provedení změn technické infrastruktury v území, tj. inženýrské sítě a 
objekty na nich. 
DI – dopravní infrastruktura – údaje o druzích, umístění, průběhu a vlastnostech objektů a 
zařízení dopravní infrastruktury včetně údajů o jejich ochranných pásmech a údajů o 
záměrech na provedení změn dopravní infrastruktury v území, tj. převážně obvody 
pozemních komunikací, místních a účelových a objektů na nich 
DTI – dopravní a technická infrastruktura 
JVF DTM – jednotný výměnný formát DTM. Jedná se o universální formát pro předání dat jak 
ze strany editorů TI, DI a ZPS, tak pro výdej dat z DTM. 
ZMĚNOVÁ DATA – data od geodeta, nové zaměření DI, TI pro vklad do DTM ČR. 
EDITOR – subjekt, který přebírá změnová data od geodeta, kontroluje jejich obsah a přes 
webové prostředí je posílá k validaci a vložení do IS DVMS. 
ZPRACOVATEL ZMĚNOVÝCH DAT – ten, který v terénu zaměřuje data změn TI, DI a ta poté 
předává EDITOROVI k validaci a vložení do IS DMVS, tedy převážně geodet. 
ČÁSTI DTI – skupiny prvků DTM, jako např. kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení atd. 
 
 
2.3. Předmět a účel smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je zajištění funkce EDITORA pro vybrané části DTI objednatele a 
stanovení práv a povinností smluvních stran v provozní fázi DTM ČR. 
Účelem této smlouvy je zajištění součinnosti při průběžném plnění DTM mezi zpracovatelem 
změnových dat, resp. geodetem, poskytovatelem, resp. EDITOREM a objednatelem, resp. 
majitelem DTI v provozní fázi projektu DTM ČR. 
 
 
2.4. Práva a povinnosti 
 
Objednatel je povinen: 
 Registrovat se v portálu IS DMVS jako majitel DTI. 
 Vymezit rozsah a části DTI ve svém vlastnictví v portálu IS DMVS. 
 Vyplnit v portálu IS DMVS správně vlastníka, správce, provozovatele částí DTI.  
 Vyplnit v portálu IS DMVS poskytovatele jako EDITORA vybraných částí DTI, kde bude 

poskytovatel tuto funkci vykonávat. 
 Případně nastavit poskytovatele jako ZAKLADATELE 
 Vnitřní vyhláškou, nebo do objednávky stanovit pro zpracovatele změnových dat, resp. 

geodety, odevzdání změnových dat vybraných prvků DTI ve zvláštních souborech pro 
každou část DTI. Tato konsolidovaná data budou v souladu se specifikací dle vyhlášky č. 
393/2020Sb. a struktury datového modelu JVF poslední platné verze. 
 

 
Poskytovatel je povinen: 



 Registrovat se v IS DMVS a potvrdit žádost objednatele o EDITORSTVÍ na vybrané části 
DTI  

 Přebírat protokolárně změnová data DTI od zpracovatelů těchto dat přes e-mail, nebo 
datová úložiště.  

 Tato data načíst a porovnat se stávajícím stavem DTM a vizuálně zkontrolovat jejich 
polohu a návaznost na současný stav DTM. 

 Změnová data přes webové rozhraní zaslat ke kontrole do IS DMVS k validaci a vložení do 
DTM. 

 V případě, že změnová data neprojdou validací IS DMVS, předat je k opravám zpátky 
zpracovateli změnových dat s protokolem chybových hlášení a tento proces opakovat, 
než proběhne úspěšně validace a vložení do DTM. 

 Změnová data TI zpracovat do podoby pasportů a aktualizovat příslušnou vrstvu 
v mapovém serveru GObec s převzatým obsahem DTM, tj. poloha prvků, atributy DTM.  

 
         2.5 Další ustanovení: 

o Poskytovatel, tedy EDITOR nezodpovídá za úplnost geodetického zaměření, tedy 
zda bylo v terénu zaměřeno obsahově vše dle objednávky 
vlastníka/správce/provozovatele DTI. 

o Poskytovatel, tedy EDITOR nezodpovídá za uvedenou technologii geodetického 
zaměření a uváděnou přesnost změnových dat uvedenou v technické zprávě 
zpracovatele změnových dat. 

o Poskytovatel, tedy EDITOR nebude po zpracovateli změnových dat upravovat 
tato data ve smyslu polohopisných nebo výškopisných změn a povinných 
atributů 

o Pokud bude poskytovatel, tedy EDITOR na předaných změnových datech 
prováděl další práce jako: 

 převody geodetických dat z CAD formátů do JVF. 
 opravy a editace změnových dat, jako je doplňování povinných atributů 

DTM, nebo napojení změnových dat na stav DTM 
budou tyto práce naceněny dle jejich rozsahu a vystavena faktura zpracovateli 
změnových dat. 

2.6. Výčet částí DTI které jsou obsahem EDITORSTVÍ této smlouvy 

PŘÍPADNĚ DOPLŇTE 

části DTI POPIS, UPŘESNĚNÍ ÚZEMÍ ANO/NE 

MÍSTNÍ A ÚČELOVÉ KOMUNIKACE  ANO 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  ANO  

KANALIZACE DEŠŤOVÁ  ANO 

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ  NE 

KANALIZACE JEDNOTNÁ  ANO 

KANALIZACE TLAKOVÁ  NE 

VODOVOD  NE 



SDĚLOVACÍ VEDENÍ/OPTIKA  NE 

TEPLOVOD  NE 

 

2.7 Termín zpracování předaných dat dle bodu 2.3. je 21 dnů od protokolárního převzetí, 
pokud změnová data JVF budou bezvadná, tedy projdou validací IS DMVS.  

2.8. K provedení díla a chodu služby je nutná součinnost objednatele. a to v nezbytně 
nutném rozsahu a v mezích možností objednatele. Objednatel je povinen řádně se 
registrovat v portálu IS DMVS v plném rozsahu, jelikož bez této součinnosti není možné data 
JVF do IS DMVS odeslat. Jakmile potřeba součinnosti vyjde najevo, je zpracovatel oprávněn 
vyzvat objednatele, aby potřebnou součinnost poskytl, a to v přiměřené lhůtě.  Uplyne-li 
lhůta marně, má poskytovatel právo po předchozím upozornění odstoupit od smlouvy.  

K provedení díla je nutná i fungující webová služba IS DMVS, kterou poskytuje ČÚZK a 
jednotlivé krajské úřady v souvislosti se zahájením ostrého provozu DTM ČR od 1.7.2024.  

2.9 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla.  Pokud vyjde najevo, že poskytovatel 
porušuje svou povinnost, může požadovat, aby poskytovatel zajistil nápravu a prováděl dílo 
řádným způsobem.  Neučiní-li tak poskytovatel ani v přiměřené době, může objednatel po 
předchozím upozornění odstoupit od smlouvy.  

2.10. Dílo je dokončené, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu v celém 
rozsahu dle zadání.  Předvedení dokončeného díla se realizuje tak, že se dílo, resp. změnová 
data validují, vloží do IS DMVS a zobrazí v příslušných vrstvách DTM ČR.  

2.11. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od data podpisu obou 
smluvních stran  

Čl.3 
Odměna a úhrada nákladů 

3.1 Za poskytnuté práce dle čl.2 tedy zpracování změnových dat za každou část DTI, uhradí 
objednatel poskytovateli jednorázovou odměnu za ve výši 1800 Kč, plus 30Kč za každý 
změnový bod v předaném souboru JVF.   
 
Tato výše uvedená cena je bez DPH. 
Faktura, daňový doklad, bude vystaven po validaci a zaslání změnových dat do IS DMVS. 
Protokol o předání dat do IS DMVS bude přílohou faktury.  

Smluvní strany se dohodly, že za okamžik zaplacení je považován den, kdy objednateli přijme 
banka příkaz k připsání příslušné platby na účet ve prospěch poskytovatele. Faktura (daňový 
doklad) musí mít náležitosti daňového dokladu.  

3.2. Úhrada za práce, které provede poskytovatel na základě objednávky objednatele nad 
rámec dohodnutého rozsahu prací dle článku 2.  budou sjednány individuálně 
 
3.3 Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů.  



Čl.4 
Mlčenlivost, ukončení smlouvy 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva ani její dodatky nejsou obsahem obchodního 
tajemství a poskytovatel dává souhlas k jejich zveřejnění objednatelem. 

 

4.2. Ukončení platnosti a účinnosti smlouvy je možné:  

 Písemnou dohodou k dohodnutému datu se souhlasem obou smluvních stran. 
 

 Písemnou výpovědí, i bez uvedení důvodů, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, výpovědní lhůta 
začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce, následujícího po kalendářním měsíci, 
v němž byla výpověď doručená druhé smluvní straně.  

 

 Písemným odstoupením jedné smluvní strany, stanoví-li tak tato smlouva nebo zákon 
nebo z důvodu, že druhá smluvní strana poruší ustanovení této smlouvy podstatným 
způsobem. Podstatné porušení smlouvy (nebo porušení smlouvy podstatným způsobem 
– pro potřeby tohoto smluvního vztahu mají oba tyto pojmy stejný význam) bude 
posuzováno ve smyslu, ust. § 2002 odst. 1 občanského zákoníku a rovněž v textu této 
smlouvy je uvedeno co je mimo jiné za takové porušení smlouvy považováno. 
Poskytovatel podstatným způsobem poruší tuto smlouvu, např. v případě, že bude 
v prodlení s provedením a předáním díla. Odstupuje-li jedna smluvní strana od této 
smlouvy, je odstoupení účinné (pokud bylo odstoupeno oprávněně) ke dni doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně (v tomto písemném oznámení 
musí být mimo jiné uveden důvod odstoupení). 

 

Čl.5  
Závěrečná ustanovení 

5.1  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. 
dnem uzavření smlouvy a účinnosti dnem dle čl.2.  

5.2. Obsah této smlouvy může být pozměněn pouze písemnými dodatky, vždy vyhotovenými 
na jedné listině, kdy dodatek smlouvy musí být takto výslovně označen, pořadově číslován a 
podepsán oběma smluvními stranami. Jiný způsob změny této smlouvy není možný. 

5.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z 
účastníků obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

5.4 Bude-li kterékoli ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, nezpůsobuje 
to neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, pokud je takové 
ustanovení oddělitelné od této smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout 
maximální úsilí k nahrazení takového ustanovení této smlouvy, které bude svým obsahem a 
účelem co možná nejbližší obsahu a účelu ustanovení neplatného nebo nevymahatelného. 

5.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje dohodu o veškerých jejich 
stávajících vzájemných právech a povinnostech, souvisejících s realizací díla. Poskytovatel 
prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy a všechna tato ustanovení 
mu byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy využil možnosti 
dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany objednatele. Poskytovatel 



neshledal, že by některé ustanovení této smlouvy bylo pro poskytovatele zvláště nevýhodné, 
hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadám poctivého obchodního styku. 

5.6 Pro případ, že Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu 
či odchylku nebo dodatek následně schválí.  

5.7 Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva bude uvedena v evidenci smluv 
objednatele, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
značení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich 
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. 
Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5.8 Poskytovatel není oprávněn jakkoliv přenést/převést/postoupit svá práva z této smlouvy 
nebo celý tento smluvní vztah na jinou osobu. Pokud by zhotovitel toto ustanovení porušil, 
poruší tuto smlouvu podstatným způsobem se všemi důsledky. 

5.9 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které 
by tato smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této 
dohody a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při 
plné způsobilosti k právním úkonům, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají 
skutečnosti, což vše níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

  

objednatel       poskytovatel                    

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                        


